V. 644. Schol.: παραγκάλισμα· φίλημα, στέργηθρον, κοινώνημα, παρακοίμημα, περιπλοκή. De τούτῳ vide Krueg. I § 57, 10, 3.

V. 646. ἔλκος] 'Dolor', ut Aesch. Ag. 640 πόλει μὲν ἔλκος ἐν τῷ δήμιον τυχεῖν. Hesychius: ἔλκη, λύπαι. ERF.

V. 647. Schol.: πτύσας· καταπύσας, ἐν οὐδενί λόγῳ θένενος, καταφρονήσας. De ὡσεὶ τε, verbo non adiuncto, confert Neuius Hom. II. λ 474. π 192. τ 366. ψ 598. Od. ξ 254. ρ 111. Pindar. Pyth. I 44. IV 112.

V. 648. νυμφεύειν τινί] Νυμφεύειν τινί quanquam vulgo significat 'uxorem dare alicui', tamen cum alibi tum hic et infra 816 Ἀχέροντι νυμφεύσω valet 'uxo-

rem dari alicui', sive 'nubere alicui'.

V. 650. ἀπιστήσασαν] Vide ad v. 219.

V. 651. ψευδῆ γ' ἐμ. etc.] Similiter Xen. An. VII 7, 24 τὸ δὲ μέγιστον (sc. ἐδόκει μοι εἶναι σοι) μηδαμῶς ἀπιστον σαντὸν καταστήσαι ὅ τι λέγοις.

V. 652. πρὸς ταῦτ' etc.] Verba πρὸς ταῦτ' — ξύναιμον hoc sensu dicta: 'nihil curans, quod cognata mihi est'.

V. 652 sq. Δία ξύναιμον] Idem dicitur ὁμογενίος. Vide ad O. C. 1333 θεῶν ὁμογενίον.

V. 653 sq. εἰ γὰρ — γένους] Scholiasta: ἀπὸ κοινοῦ τὸ θρέψω. — θρέψω ἀντι τοῦ ἔξω. — ἐγγενῆ· συγγενῆ. Designificatu nominis ἄκοσμα vide ad 724, de verbi τρέφειν usu ad 884.

V. 653—656. εἰ γὰρ — δίκαιος ὢν] His verbis Creon explicat, cur Antigoniae, quamvis cognatae sibi, non debeat parcere, hanc adferens causam, quod, si suorum delicta inulta relinquat, multo minus sibi in alienos animadvertere liceat, cum is denique, qui severus etiam in suos sit, laudem iustitiae a civibus consequatur.

V. 657 sqq. ὅστις δ' etc.] Inde ab hoc loco incipit ostendere Creon, cur eiusmodi delictum, quod com-

ἢ τοῦπιτύσσειν τοῖς κρατύνουσιν νοεῖ, ^{καὶ κεν}
 οὐκ ἔστ' ἐπαίνου τοῦτον ἐξ ἑμοῦ τυχεῖν. 665
 ἀλλ' ὄν πόλις στήσειε, τοῦδε χορὴ κλύειν 660
 καὶ σμικρὰ καὶ δίκαια καὶ τάναντία,
 καὶ τοῦτον ἂν τὸν ἄνδρα θαρσοῖην ἐγὼ
 καλῶς μὲν ἄρχειν, εὖ δ' ἂν ἄρχεσθαι θέλειν,
 δορός τ' ἂν ἐν χειμῶνι προστεταγμένον 670
 μένειν δίκαιον ἀγαθὸν παραστάτην. 665
 ἄναρχίας δὲ μείζον οὐκ ἔστιν κακόν.
 αὕτη πόλις τ' ὄλλυσιν, ἥδ' ἀναστάτους
 οἴκους τίθησιν, ἥδε συμμάχον δορός

misisse Antigonam constabat, inultum relinqui non debeat. Dicit enim hoc: 'non decet autem quemquam aut leges violare aut imperare regnantibus velle (i. e. convenit autem severum me esse in eos, qui aut leges violare aut imperare regnantibus velint), sed quem civitas regem fecerit, eius imperium aequum et iniquum ferendum est. Atque ita qui iussis aliorum obtemperare didicerit, domi militiaeque et civis bonus et magistratus erit?'

V. 657. Schol.: ὑπερβίαις λέπει τὸ δίκαιον. Nihil omissum, sed ὑπερβαίνειν hic, ut saepe apud Homerum, valet 'insolentem esse'. Sic supra 605 ὑπερβασία est 'insolentia'.